
Ev. číslo veřejné zakázky: N006/21/V00013695

Pojistná smlouva číslo: 0020238231

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: ...... ...................................., manažerem odboru pojištění majetku, 

na základě pověření
IČ :63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: .................
dále jen pojistitel

Revmatologický ústav
Sídlo: Na Slupl 450/4,128 00 Praha 2 -  Nové Město 
Zastoupena: prof. MUDr. Karlem Pavelkou, DrSc., ředitelem 
IČ :00023728
Zřizovací listina vydaná Ministerstvem zdravotnictví dne 29.května 2012 ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 
17 112/2020-2/OPR ze dne 4.5.2020
dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Kategorie PZ
Distributor pojištění
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř

Název Respect, a.s.
IČ 25146351
Sjednatelské číslo ....................
Jméno a příjmení jednající osoby ........... ............
Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel): .............................................
Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102
PN NE



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 

zřizovací listiny, která tvoří přílohu č .l pojistné smlouvy.
4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 

DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP.

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:
a) Na Slupi 450/4,128 00 Praha 2 -  Nové Město

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.
9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.
10. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 

dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části)
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř
Náraz vozidla (dopravního prostředku)
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení
Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního zařízení 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody)
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky dle doložky D008

- 2 -



Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

Pojistné nebezpečí:
Flexa
Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupení vody 
z kanalizačního zařízení
Vichřice, krupobití, tíha sněhu a námrazy, pád stromů nebo 
stožárů nebo jiných věcí, kouř
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody)
Nepřímý úder blesku
Atmosférické srážky
Náraz vozidla (dopravního prostředku)
Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí

Spoluúčast:
je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění
10.000, - Kč

5.000, - Kč

5.000, - Kč
5.000, - Kč
5.000, - Kč
5.000, -Kč
je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov včetně příslušenství, oplocení apod.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 220.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastního a převzatého technického a provozního vybavení.
Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 102.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění souboru vlastních zásob.
Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a převzatých peněz a cenností v trezoru a pokladnách. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16)

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se sjednává v rozsahu:
Odcizení krádeží vloupáním  
Odcizení loupežným přepadením

- 3 -



Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak.

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb 
umístěných v uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Zabezpečení výše uvedeného předmětu pojištění mimo uzavřený prostor:
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje.

Zabezpečení výše uvedeného předmětu pojištění v uzavřeném prostoru:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16.

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastního a převzatého technického a obchodního vybavení provozu a souboru 
vlastních zásob.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

Pojištění se sjednává v rozsahu:
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem.
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem.
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti.

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení).

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

a převzatých peněz a cenností v trezoru a pokladnách, 

dle čl. I bodu 7 písmene a)
300.000, -Kč
5.000, -Kč

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16)

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně:



V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí.
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění.
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně.

3.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a převzatých elektronických zařízení.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje na 10 let.

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

3.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojních zařízení včetně elektronických součástek.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

4. POJIŠTĚNÍ OBSAHU ULOŽENÉHO V CHLADÍCÍM ZAŘÍZENÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení DPPCZ MP 1/16 (dále jen DPPCZ MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu: 
porucha v dodávce elektrického proudu 
funkční porucha chladícího zařízení

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob léků uložených v chladících zařízeních.

Chladicí zařízení jsou pojištěna v rozsahu čl. II. bodu 1.- 3. této pojistné smlouvy.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a)
Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč

Článek III.
Zvláštní smluvní ujednání

1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také za škody na tenisových a jiných hřištích, reklamních orientačních tabulí 

apod. nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, 

fošny, kulatina, půlkulatina), z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky

z odpadní papírové hmoty apod.), lavičky a další mobiliář.

2. Odchylně od pojistných podmínek DPPŽU MP 1/16 se pojištění vztahuje na škody způsobené rozpínavostí ledu a 

atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné budovy a poškodí 

nebo zničí pojištěný majetek.

3. Odchylně od DPPŽU MP 1/16 se pojištění vztahuje na škody způsobené nepřímým úderem blesku.

4. Ujednává se, že v případě převodu věcí pojištěných jako cizí pojistné riziko (pojištěný má věci v nájmu a užívá je 

např. na základě leasingových smluv) na pojištěného, pojištění nezaniká a věci jsou dále pojištěny.

- 5 -



5. Pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením 
vody z kanalizačního potrubí.

6. Pojištění vodovodních škod (únik kapaliny z technického zařízení) se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající 

z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně 
škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

7. Pojištění se vztahuje i na škody na budovách a stavbách, které v době sjednání pojištění nebyly kolaudovány nebo 

na nich probíhají stavební práce a na věcech, které se nacházejí v těchto nemovitostech.

8. Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů opuštěných, 

neobývaných apod. a to i pokud jsou předmětem stavebních úprav nebo montážních prací či rekonstrukcí, instalací 

nebo renovací. Pojistitel bude v tomto případě akceptovat cenu opravy dle znaleckých posudků pojistníka nebo 

pojištěného. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

9. Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí 

vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků. Pojistitel 

vyplatí pojistné plnění v časové ceně, pokud je opotřebení pojištěné věci vyšší než 75%.

10. Pojištění věcí zvláštní umělecké či historické hodnoty kryje také náklady související s renovací a odbornou opravou 
pojištěných předmětů. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 2.000.000,- Kč.

11. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně obsahu pojišťovaného majetku, 
resp. při zvýšení či snížení pojistné částky o více než 15% za pojistné období.

Článek IV.
Vyklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla -  nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla).
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku.
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

- 6 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného

Článek V.
Hlášení škodních událostí

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

RESPECT a.s.
Pod Krčským lesem 2016/22,
142 00 Praha 4 nebo
tel.: .................

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modříce
tel.: ................., email: ..........................

Článek VI.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.
5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

6. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění

povodeň a záplava 10.000.000,- Kč roční limit plnění
zpětné vystoupení vody z kanalizačního zařízení 1.000.000,- Kč roční limit plnění

- 7 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

náraz vozidla (dopravního prostředku)
vichřice, krupobití, tíha sněhu a námrazy, pád stromu nebo
stožáru nebo jiných věcí, kouř
únik kapaliny z technických zařízení (vodovodní škody) 
nepřímý úder blesku 
atmosférické srážky

20.000.000,- Kč
20.000.000,- Kč

30.000.000,- Kč
500.000,- Kč
200.000,- Kč

roční limit plnění 
roční limit plnění

roční limit plnění 
roční limit plnění 
roční limit plnění

Článek VII.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:
1. Živelní pojištění....................................................................................................................................................59.218,- Kč
2. Pojištění odcizení a vandalismu........................................................................................................................... 8.400,- Kč
3. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky................................................................................................ 9.000,- Kč
4. Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení.............................................................................................20.000,- Kč
Celkové roční pojistné č in í...................................................................................................................................... 96.618,- Kč
Sleva ve výši 10% za sjednanou dobu pojištění činí...............................................................................................9.662,- Kč
Celkové roční pojistné po slevě č in í.......................................................................................................................86.956,- Kč
Celkové pojistné za sjednanou dobu pojištění čin í............................................................................................347.824,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného makléře, 
je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 7220843001/5500 pod 
variabilním symbolem 0020238231 (číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistná období ve čtyřech splátkách na základě faktury se 
splatností 30 dní od doručení pojistníkovi takto:

datum: částka:
na základě vystavené faktury 21.739,- Kč
na základě vystavené faktury 21.739,- Kč
na základě vystavené faktury 21.739,- Kč
na základě vystavené faktury 21.739,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období ve čtyřech splátkách na základě 
faktury se splatností 30 dní od doručení pojistníkovi.

Článek Vlil.
2ávěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na 4 roky od účinnosti pojistné smlouvy.
Pojištění vzniká dne: 29.6.2021.
Pojištění se sjednává do: 28.6.2025

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., IČ: 25146351 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto 
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran 
partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 4 této pojistné smlouvy.

- 8 -



4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a 5 příloh. V případě, že je pojistná smlouva podepisována 
elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na 
vymáhání pojistného u produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici 
na webových stránkách pojistitele.

6. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat.

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ni srozuměn.

9. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem:______________________________

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanoveni 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu Č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI".

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

-  pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištěni, správy a 
ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a

-  pro účely zajištěni řádného nastaveni a plnění smluvních vztahů s pojistnlkem, zajištěni a soupojištěni, 
statistiky o cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednáni, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb: 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 

j oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto poie: □ .

Česká p c d m k a t-^ k j pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0020238231

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

http://www.cpp.cz


i > .

Pojistnik se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistnika, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástuoce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistnika bere na vědomi, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, likvidace pojistných události, zajištěni a soupojištěni, 
ochrany právních nároku pojistitele a prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástuoce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistnika bere na vědomi, že 
| identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 

zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží.

10. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Zřizovací listina
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění
4. Plná moc makléře
5. Doložsa 008 • POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK

V Praze dne

.............. 
.....................
............ 
..................... 

................................... ............. . . .......... ..................
..........................

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
...... .................................. 

manažer odboru pojištění majetku 
na základě pověření

V Praze dne

........................... 
.....................

................................................ 
...............................
............................................. 
...... ..... .

Revmatologický ustav 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. 

ředitel



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanoveni § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánu
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona č  219/2000 Sb  . o majetku České republiky a jejím vystupovaní
v právních vztazích.

MZDRX01A0CVD

ZŘIZOVACÍ LISTINA
státní příspěvkové organizace

Revmatologický ústav

vydaná Ministerstvem zdravotnictví 
dne 29. května 2012 pod čj.: 17268-1/2012,

ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví 
vydaného pod čj.: MZDR 49189/2016-1/OPŘ ze dne 6. září 2016 a

ve zněni zmén provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví 
vydaného pod čj.: MZDR 17 112/2020-2/OPR ze d n e ......................  2020

V souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 2 vyhlášky č. 62/2001 Sb,. o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 1 a ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.. o zdravotních 
službách a podmínkách jejích poskytováni (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisu, vydává Ministerstvo zdravotnictví úplné znění zřizovací listiny 
Revmatologického ústavu.

Revmatologický ústav (dále jen „organizace“) je státní příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví ČR. Organizace je samostatným právním 
subjektem.

I.
Označení zřizovatele

Název: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Sídlo: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
IČ: 00024341

Ministerstvo zdravotn ictví
Poiackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

iel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


Označení organizace

Název: Revmatologický ústav
Sídlo: Na Slupi 450/4, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČ: 00023728

III.
Doba vzniku a určení doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace byla zřízena rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 14. listopadu 1952 
č.j. ÚZV 243/1860/52 Ú.I., jímž byl zřízen Výzkumný ústav chorob revmatických v Praze

Organizace je zřízena na dobu neurčitou.

IV.
Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovídajícího předmětu

činnosti organizace

Organizace poskytuje zdravotní služby, tj.

zdravotní péči:
a) tužkovou péči

- akutní standardní

b) ambulantní péči
specializovanou

c) léčebně rehabilitační péči

d) ošetřovatelskou péči

e) lékárenskou péči a klinickofarmaceutickou péči.

Organizace je zřízena jako odborné výzkumné centrum s primární a specializovanou činnosti. 
Zdravotní péči poskytuje zejména u chorob pohybové soustavy se zaměřením na incipientní 
stadia nemoci, orgánové změny u chronických onemocnění kloubu a páteře, artritický 
syndrom u ostatních orgánových nebo systémových onemocněni nebo nediferencované 
diagnózy. Tuto péči vykonává pro celou Českou republiku.

V rámci poskytování ambulantní péče provozuje laboratoře v těchto oborech zdravotní péče: 
aiergologie a klinická imunologie, hematologie a transfuzní lékařství, klinická biochemie, 
lékařská genetika a lékařská mikrobiologie.

K dalším činnostem organizace patří:
- poskytuje konzíliární služby,
- podílí se v oblasti vědeckovýzkumné ve svém oboru na plnění výzkumných 

úkolu, které navrhuje k přijetí do programu výzkumu v rámci grantového 
systému České republiky a výzkumných záměru resortu.

- podílí se na vyhodnocení nových terapeutických postupů.

Ministerstvo zdravotnictví
Paiackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr(g>mzcr.cz, www.mzcr.cz

http://www.mzcr.cz


- provozuje pedagogickou činnost se zaměřením na pregraduální 
a postgraduální vzdělávání lékařů a dalších odborníku a na odbornou praxí 
posluchačů středních a vyšších odborných škol v oblastí zdravotnictví,

- poskytuje stipendia studentům zdravotnických oboru za účelem zajištění 
optimálního personálního zabezpečení poskytováni zdravotních služeb 
organizací;

- publikační a přednášková činnost,
- zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, administrativní 

a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého 
zřízení,

- v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve 
znění pozdějších předpisu, plní organizace úkoly spojené s přípravou na řešeni 
a řešením krizových situací.

Ministerstvo zdravotnictví Č R  pověřuje státní příspěvkovou organizaci Revmatologický ústav, 
IČ: 00023728 k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungováni Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu. (Příloha č. 3 zřizovací listiny -  Pověřovací akt)

V.
Určení majetku, s nimž je organizace příslušná hospodařit

Organizace je účetní jednotkou. V souladu s příslušnými právními předpisy hospodaří 
s majetkem státu, který potřebuje k výkonu stanoveného předmětu činnosti a který tvoří věci 
movité a nemovité, práva, pohledávky a závazky. Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy 
ke dni 31.12. 2019 činí 464 700 430,- Kč (Příloha č. 2).

VI.
Funkční označení vedoucího organizace

Vedoucím organizace je její ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. Ředitel 
ustanovuje a odvolává svého zástupce.

VII.
Statut a organizační uspořádání

Bližší vymezení úkolů organizace určuje její statut, který včetně změn a dodatků schvaluje 
zřizovatel. Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizační řád.

V III.
Jiná činnost

V souladu s ustanovením § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, vykonává 
organizace jinou činnost, jejíž předmět a rozsah je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí zřizovací listiny.

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mai!: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


IX.
Schvalováni právních jednání zřizovatelem

Ministerstvo zdravotnictví si podle ustanovení § 12 odst 6, ustanovení § 22 odst. 7,
ustanovení § 27 odst. 5, ustanovení § 27a odst. 2, ustanovení § 36 zákona č. 219/2000 Sb ,
0 majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen
ZMS), vyhrazuje právo schvalování následujících právních jednání:

1 schvalování smluv o úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva stavby do 
vlastnictví České republiky uzavíraných organizací jestliže kupní cena přesáhne 
300.000,- Kč;

2. schvalování smluv o převodu hmotné movité věci, u které převod nepodléhá schválení 
podle ustanovení § 22 odst. 5 ZMS, a nejde přitom o postup podle ustanovení § 15 
odst. 2 ZMS, uzavíraných organizací, jestliže pořizovací cena přesáhne 300.000,- Kč 
a zároveň doba používání (stáří) věci, jejíž převod podléhá schválení, nepřevyšuje 
minimální dobu odepisování pro danou odpisovou skupinu, viz tabulka § 30 zákona 
č 586/1992 Sb.. o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisu;

3. souhlas organizace s přenecháním věci nájemcem do podnájmu na dobu delší než 7 
kalendářních dnu vyžaduje schválení zřizovatelem; to platí obdobné v případě, 
sjednává-li organizace s vypujčitelem možnost přenechat věc za úplatu k užívání 
jinému a také v případě pachtu:

4. schvalování právních jednání podle ustanovení § 34 a § 35 odst. 1 ZMS (prominutí 
dluhu a upuštění od vymáhání pohledávky), pokud jmenovitá hodnota jednotlivé 
pohledávky (dluhu) včetně příslušenství přesahuje 500.000.- Kč schválením není 
dotčen postup podle ustanovení § 34 odst. 3 ZMS.

1.

Tato zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu ministrem zdravotnictví 
Dodatky ke zřizovací listině se čísluji pořadovými čísly a jsou její nedílnou součástí.

X.
Závěrečná ustanoveni

V Praze dne 2020

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 
ministr zdravotnictví

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4. i 28 01 Praha 2

tel./fax: +-420 224 971 111, e-mail: mzcn&mzcr.cz. www.mzcr.cz

http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízeni ministerstev a jiných ústředních orgánu
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích

Příloha č. 1

ke zřizovací listině 
státní příspěvkové organizace

Revmatologický ústav

J in á  činnost

Revmatologický ústav (dále jen „organizace") je oprávněna vykonávat na základě vydaného 
živnostenského oprávnění podle ustanovení § 10 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších předpisu, nebo na základě oprávnění udělených podle 
zvláštních předpisu a v souladu s ustanovením § 63 zákona č. 210/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změnách některých souvisejících zákonu (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, následující jinou činnost:

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; obory 
činnosti: velkoobchod a maloobchod

Jiná činnost musí být sledována odděleně od hlavní činnosti, hospodářským výsledkem této 
činnosti nesmí být ztráta a náklady vynaložené na jinou činnost musí být v plné výši pokryty 
výnosy z této činnosti.

K vykonáváni jiné činnosti muže být využit pouze majetek ve vlastnictví státu, s nímž je daná 
organizace příslušná hospodařit, a který slouží k naplnění účelu jejího zařízení.

Ministerstvo zdravotnictví
Paiackého náměstí 4, 128 Ol Praho 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: m2cr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:m2cr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanoveni § 1 zákona č 2/1969 Sb . o zřízeni ministerstev a jiných ústředních orgánu
státní správy České republiky.

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst 1 zákona č 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejim vystupován
v právních vztazích.

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace

Revmatologický ústav 
IČ 00023728

Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2019 (V Kč, netto)

A K T I V A  C E L K E M 464 700 430,-

A. STÁLÁ AKTIVA 177 495 122,-
1. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 835 687.-

1.2. Software 1 835 687.-
II. Dlouhodobý hmotný majetek 175 659 435,-

11.1. Pozemky 20 739 643 -
II.3. Stavby 132 481 859,-
II.4 Sam hm. mov věcí a soubory HMV 22 437 933.-

III. Dlouhodobý finanční maietek 0

B. OBĚŽNÁ AKTIVA 287 205 308,-
I Zásoby 32 554 514,-
II. Krátkodobé pohledávky 118 676 896 -

II.3. Dohadné účty aktiv 54 416 595,-
III. Krátkodobý finanční majetek 135 973 898 -

P A S I V A  C E L K E M 464 700 430,-

C. VLASTNÍ KAPITÁL 242 800 907,-
II. Fondy účetní jednotky 55 270 888,-
III. Výsledek hospodaření 11 726 825-

D. CIZÍ ZDROJE 221 899 523,-
I. Rezervy 16 000 000.-
III. Krátkodobé závazky 202 118 352,-
III.37 Dohadné účty pasiv 92 137 341,-

Ministerstvo zdravotnictví
Paiackého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb.. ozřízen í ministerstev ajiných ústředních orgánu
státní správy České republiky.

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst 1 zákona č. 219/2000 Sb.. o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 3

ke zřizovací listině 
státní příspěvkové organizace

Revmatologický ústav

Pověřovací akt

dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
uveřejněného v Úředním věstníku EU dne 11.1. 2012

1.
Státní příspěvková organizace Revmatologický ústav, IČ: 00023728 se sídlem
Na Slupi 450/4, Nové Město, 128 00 Praha 2, poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném 
touto zřizovací listinou.

2.

Ministerstvo zdravotnictví Č R  pověřuje státní příspěvkovou organizaci Revmatologický ústav, 
IČ: 00023728 k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1 po dobu 10-ti let (slovy: deseti) od podpisu tohoto 
Opatření.

3.
Pravidla pro poskytování vyrovnávacích plateb za závazek veřejné služby se stanoví takto:

Před vlastním výpočtem výše dovolené podpory musí být oddělen případný komerční 
podíl na investicí. V případě čistého komerčního účelu investice nárok na podporu 
nenáleží, investice musí být kryta výhradně vlastními zdroji -  odpisy a ziskem po zdanění.

Poté je vypočtena ex-ante dovolená výše podpory podle vzorce:

VPmax = IN - OD - OP - VI

Ministerstvo zdravotnictví
Paiockého náměstí 4, 128 Ol Praha 2

tel./fax: +420 224 97] 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


kde

je nejvyšší možná dovolená veřejná podpora na úhradu nákladu spojených s investicemi 
v daném roce.

IN
je aktuální cena obvyklá věci zařízení, přístroje, stavby na trhu (dle zřizovatelem 
schváleného plánu investic). Jedná se o všechny investice příspěvkové organizace bez 
komerčních.

OD
je poměrná část odpisu plánovaných za daný rok z majetku používaného k plnění 
závazku služby veřejného zájmu. Jedná se o celkové roční odpisy příspěvkové 
organizace bez odpisu z komerčních investic, které se dotýkají majetku vlastní investice

OP
je ostatní veřejná podpora plánovaná v aktuálním roce (státní rozpočet, evropské fondy) 
za příspěvkovou organizaci jako celek a to pouze v rozsahu plánovaných vyrovnávacích 
plateb na úhradu Investičních nákladů bez podpory na investiční náklady pro komerční 
účely.

VI
jsou disponibilní složky vlastního kapitálu a to v rozsahu, ve kterém jsou v daném roce 
určeny ke krytí nákladu spojených s investicemi, mimo komerčních investic Především se 
jedná o finanční zdroje rezervního fondu příspěvkové organizace.

4
Revmatologický ústav je povinen vést oddělenou evidenci výnosu a nákladu souvisejících s 
plněním závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladu 
z oddělené evidence musí odpovídat, po zvýšení o ostatní náklady a výnosy, nákladům a 
výnosům vykazovaným v rámci roční účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci prováděné 
kontroly Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, 
vyzve Revmatologický ústav k vrácení této nadměrné vyrovnávací platby a Revmatologický 
ústav tak učiní.

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 4, i 28 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr#mzcr.cz. www.mzcr.cz

http://www.mzcr.cz


t

© R E S P E C T
I N S U R A N C E  B R O K E R S

Příloha č. 1 ke smlouvě o spolupráci

PLNA MOC

Firma : REVMATOLOGICKÝ ÚSTAV

Sídlo : Na slupi 450/4, 12800 Praha - Nové Město

I Č: 00023728

Jednající: Prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném:
(dále jen „Klient“)

uděluje
dle ustanovení § 441, § 443 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

plnou moc

společnosti RESPECT, a. s. zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 4845 se sídlem Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4, IČ 25146351, jednající: Ing. Zdeněk Reibl, 
MBA, předseda představenstva, k

výkonu zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví za podmínek stanovených zákonem č. 38/2004 
Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí a k veškerým úkonům 
s tím souvisejících.

Tato plná moc neopravňuje pojišťovacího zprostředkovatele uzavírat jménem zmocnitele pojistné smlouvy.

v T t y Z f  dne .V A T-.Z o J ^
..................................

............................................. 
.....................................................

Zplnomocněni přijímám:
....

V Praze dne H í  Í qAH

................... ..
............................................... . . . . .... .

.............. . ........ ...
.... ................................... . . ...................

Smlouva o spolupráci v oblasti pojišťovnictví, verze Praha 2014/9 Strana 8 ID

Parafa Klienta Parafa R E S P E C T . a s

R ES P E C T , a s  Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4
T e l: +420 227 200 111, Fax: +420 227 200 101, E-mail: respecl@respect cz. Internet www.respect.cz 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze. odd. B, vložka 4845, IČ: 25 14 63 51

http://www.respect.cz




tfČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

Doložka 008 -  POJIŠTÉNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK

Sjednává se pojištění poškození nebo zničení budov a dalších předmětů pojištění, v budově 
uložených, v souvislosti se zatečením v důsledku níže uvedených pojistných nebezpečí:

přívalový déšť
- tání sněhové nebo ledové vrstvy 

nedostatečným odtokem svodů dešťové vody

Přívalovým deštěm se rozumí dešťové srážky v místě pojištění s minimální intenzitou 23,1 
m m /lm 2/lh), v jejichž důsledku dojde k zatečení nebo zaplavení nebo vznikne v důsledku 
přívalového deště značné zatížení/zahlcení kanalizačních sítí. Rozhodujícím údajem je zpráva 
Českého hydrometeorologického úřadu.

Táním sněhové nebo ledové vrstvy se rozumí poškození předmětů pojištění vodou, která vznikla 
v důsledku tání sněhové nebo ledové pokrývky a jejím následným zatečením do pojištěné budovy.

Nedostatečným odtokem svodů dešťové vody se rozumí poškození předmětů pojištění vodou, 
která zatéká do pojištěné budovy v důsledku nedostačující kapacity dešťových svodů způsobené 
přívalovým deštěm nebo zamrznutím sněhové nebo ledové vrstvy a následné nepropustnosti 
dešťových svodů.

Zatečením se rozumí vniknutí vody z atmosférických srážek (déšť, sníh, led) do vnitřního 
uzavřeného prostoru pojištěné budovy. Uzavřeným prostorem se rozumí prostor uzavřený ze 
všech stran zdmi, střechou, podlahou, dveřmi nebo okny, který musí být v takovém stavu, aby do 
něj za normálních okolností nezatékalo.

Pojištění se nevztahuje na poškození předmětů pojištění, které vznikne:

- v důsledku dešťových srážek, jejichž úhrn na lm 2je menší než 23,lmm/lhod,
v případech, kdy vnější plášť budovy, zastřešení nebo jiné vnější součásti nemovitosti jeví 
známky poškození nebo neplní dostatečně svou běžnou funkci,
zatečením do pojištěné nemovitosti nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými 
otvory, které by měly být řádně uzavřeny nebo zabezpečeny proti zatékání,

- jakýmkoliv postupným zatékáním, působením vlhkosti, hub nebo plísní
- v důsledku nedostatečné údržby nebo poškození dešťových svodů, které mělo za 

následek jejich nedostatečnou kapacitu nebo zhoršenou funkci,

Česká pcdmkatelska pojišťovna, as. Vienna Instance Ooup se sítem Pobřežní 665/23. 186 00 Fáha 8 
zapsana v obchodním rejstříku večerem Městským soudem v ffaze -  cddil B tožka 3433

IČO 639S853C
□ČCZ5399852C
□ Č  po DPHCZ699000955

Kontaktní attesa 
PO ECK 28 
664 42 Mcdřice

Tel 957 444 555
'¿vww.cpp.cz
mfo@cpp.cz

mailto:mfo@cpp.cz



